
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 10   del   25-01-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 10:50 e con 

la continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Assente 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  MODIFICHE AL  REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO 

GENERALE DEGLI UFFICI E SERVIZI. 



DELIBERA DI GIUNTA N.10 Del 25-01-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 

favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 il Segretario comunale (artt, 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000). 

Visti gli art. 7 e 48, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni. 

Visti: 

il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, con il 

quale, tra l’altro, viene profondamente modificato l’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle pubbliche amministrazioni;  

-  il comma 7 dell’art. 35 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che testualmente 

recita: 

       «Art. 35 - Norme sul Reclutamento del personale. 
7. Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi degli enti locali disciplina le      
dotazioni organiche, le modalità di assunzione agli impieghi, i requisiti di accesso e le 

procedure concorsuali, nel rispetto dei principi fissati nei commi precedenti»; 
 

- il D.Lgs. n. 74/2017 e 75/2017 relativi rispettivamente a modifiche sostanziali 

della disciplina normativa dello stesso D.Lgs 150/2009 in materia di valutazione della 

performance, e di modifiche al Decreto legislativo 165/2001 in materia di 

ordinamento del pubblico impiego, nonché le ulteriori modifiche normative 

intervenute in materia; 

- gli articoli 6 e 6-ter del Decreto Legislativo n. 165/2001, come novellati dall’articolo 
4 del decreto legislativo n. 75 del 2017; 

- I CCNL del comparto Enti Locali e il nuovo CCNL comparto Funzioni locali del 21 

maggio 2018; 

Dato atto che, il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 7 del 30.03.2017, ha 

approvato, così come prescritto dall’art. 48, comma 3, del T.U. n. 267/2000, prima 

riportato, i criteri generali per formulare il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

dei servizi; 



DELIBERA DI GIUNTA N.10 Del 25-01-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Richiamata la deliberazione della G.C. n.90 del 10.12.2019 con la quale si approvava 

il nuovo regolamento comunale sull’ ordinamento generale degli uffici e servizi; 

Rilevato che il testo del Regolamento vigente, per la parte relativa ai concorsi, non 

risulta aggiornato alle nuove disposizioni in materia di pubblicità e semplificazione 

delle procedure concorsuali nel frattempo intervenute;  

Visto il Titolo IV -Capo I – uffici e personale del D. Lgs 267/2000; 

Ritenuto dover provvedere alle suddette modifiche; 

 

Considerato che trattasi di piccole modifiche da apportare in più punti del 

regolamento nella parte relativa alle procedure di accesso agli impieghi;  

Tenuto conto che si rende opportuno, anche per economia e chiarezza di 

consultazione, approvare un nuovo articolato,  

Visto lo schema del nuovo regolamento predisposto, e ritenutolo meritevole di 

approvazione; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed in particolare gli articoli 88 e 

seguenti; 

Vista: 

-  La legge 30.12.2018 n.148; 

- La legge 19.06.2019 n.56 “interventi per la concretezza delle azioni delle 

Pubbliche amministrazioni e della prevenzione dell’assenteismo;  

Con voti unanimi, favorevoli: 

DELIBERA 

1) Di approvare le modifiche al vigente testo del «REGOLAMENTO COMUNALE 

SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI» che è 

costituito da n. 103 articoli e che, allegato, forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione e che sostituisce, a tutti gli effetti, 

quello attualmente in vigore; 



DELIBERA DI GIUNTA N.10 Del 25-01-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

2) Di dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei 

principi fissati dalla legge e dallo statuto, così come prescrive l'art. 7, del T.U. 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

3) Di dare atto che con l’entrata in vigore del presente regolamento si intendono 

abrogate tutte le altre disposizioni e previgenti regolamenti in materia, adottati 

in precedenza;  

4) Di dichiarare il presente atto con successiva separata unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma4 del D.Lgs 267/2000.  

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.10 Del 25-01-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 5 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-01-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-01-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Crocco Giuseppina 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-01-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 946   del   04-02-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 04-02-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 75 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 04-02-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 04-02-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il         

, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 



DELIBERA DI GIUNTA N.10 Del 25-01-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 6 - 

 Gambatesa, lì 04-02-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


